
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33877 9Terça-feira, 21 DE MAIO DE 2019

11 825/1 ISABEL COSTA DE OLIVEIRA 2018/2019 03/06/2019 a 02/07/2019
12 3279863/1 JORGE TADEU BRITO DE OLIVEIRA 2018/2019 27/06/2019 a 26/07/2019
13 1872/1 MARCO ANTONIO PEREIRA DA COSTA 2018/2019 17/06/2019 a 16/07/2019
14 3264033/3 MARIA APARECIDA REIS VARANDA 2018/2019 17/06/2019 a 16/07/2019
15 3808/1 MARIA GALILEA FERREIRA PEREIRA 2018/2019 13/06/2019 a 12/07/2019
16 54193846/3 MARINA GUIMARÃES DE ALENCAR RENDEIRO 2018/2018 11/06/2019 a 10/07/2019
17 57194154/1 MARIO DA SILVA ARAUJO 2018/2019 17/06/2019 a 16/07/2019
18 305669/1 MILTON MODESTO FIGUEIREDO JUNIOR 2018/2019 10/06/2019 a 09/07/2019
19 57197580/6 NILZA CORREA NOGUEIRA 2018/2018 03/06/2019 a 02/07/2019
20 4383/1 PATRÍCIA BARBOSA BRITO NASSER 2013/2014 10/06/2019 a 09/07/2019
21 2089/1 PAULO JORGE DA PAZ PEREIRA 2017/2018 10/06/2019 a 09/07/2019
22 2143/1 PEDRO DE OLIVEIRA E SILVA JUNIOR 2018/2018 10/06/2019 a 09/07/2019
23 57173469/2 RAFAEL FERNANDES DE LIMA 2017/2018 17/06/2019 a 16/07/2019
24 2224/1 RAIMUNDO NONATO CASTELO JUNIOR 2018/2019 03/06/2019 a 02/07/2019
25 2216/1 RAIMUNDO NONATO GONÇALVES CARDOSO 2018/2019 10/06/2019 a 09/07/2019
26 2208/1 RAIMUNDO NONATO SALDANHA ASSUNÇÃO 2018/2019 04/06/2019 a 03/07/2019
27 5941044/1 REGINALDO PAULA DOS SANTOS JUNIOR 2018/2019 17/06/2019 a 16/07/2019
28 54192956/2 ROBERTA CRISTINA FERREIRA RIOS MELO 2017/2018 24/06/2019 a 23/07/2019
29 57175997/1 ROBERTO GOMES GALUCIO 2017/2018 24/06/2019 a 23/07/2019
30 3468/1 ROZENIR JOANA DE ALENCAR MEDEIROS 2018/2019 20/06/2019 a 19/07/2019
31 4227/1 SANDRA MARCIA DE MELO DANTAS 2018/2019 17/06/2019 a 16/07/2019
32 55590290/2 SEVERINO JOSE SILVA DOS SANTOS 2018/2019 17/06/2019 a 16/07/2019

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 17 DE MAIO DE 
2019.
SHIRLEI SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 435622
PORTARIA Nº 164/2019 – DE 14 DE MAIO DE 2019.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 81/2019-CCG de 10.01.2019 
publicada no DOE nº. 33.778 de 11.01.2019 e as que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 0018/2019 de 14.01.2019, publicada no DOE nº. 
33782 de 16.01.2019;
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 74 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo nº2019/115087;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares à servidora NELCELI 
SILVA MELO, Id. Funcional 55587317/1, ocupante do cargo de Técnico 
em Gestão Pública, lo tada nesta Secretaria de Estado de Administração 
– SEAD, período de 02 a 31 de maio de 2019, referente ao período aqui-
sitivo de 19 de julho de 2017 a 18 de julho de 2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 14 DE MAIO DE 2019.
SHIRLEI SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 435609

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD)

SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA (SEASTER)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS 
DE NÍVEIS MÉDIO E SUPERIOR

CONCURSO PÚBLICO C-186
EDITAL No 16/SEAD-SEASTER, DE 20 DE MAIO DE 2019.

RESULTADO DEFINITIVO DA ETAPA DA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS
A Secretaria de Estado de Administração – SEAD e a Secretaria de Esta-
do de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda - SEASTER, no uso 
das atribuições legais, tornam público o resultado defi nitivo da etapa da 
avaliação de títulos do Concurso Público C-186 para provimento de vagas 
efetivas de nível superior da SEASTER, conforme a seguir.
1 DO RESULTADO DEFINITIVO DA ETAPA DE AVALIAÇÃO DE TÍTULOS
1.1 Resultado defi nitivo dos candidatos convocados para a etapa de ava-
liação de títulos do Concurso Público C-186 para provimento de vagas efe-
tivas de nível superior da SEASTER, na seguinte ordem: número de inscri-
ção, nome do candidato em ordem alfabética, pontuação fi nal  relativa ao 
item de avaliação alínea “A” (Doutorado), pontuação fi nal  relativa ao item 
de avaliação alínea “B” (Mestrado), pontuação fi nal  relativa ao item de 
avaliação alínea “C” (Pós graduação – especialização lato sensu), pontu-
ação fi nal  relativa ao item de avaliação alínea “D” (Experiência Profi ssio-
nal), pontuação fi nal  relativa ao item de avaliação alínea “E” (Aprovação 
em concurso público) e pontuação fi nal  na etapa de avaliação de títulos.
1.1.1 Enfermeiro (Código 101): 230101249, ANDREA MOREIRA PASSI-
NHO,  - ,  - , 0.50, 0.50, 0.25, 1.25; 230100514, CELUZIA QUINTAL,  - 
,  - , 0.50, 0.50, 0.25, 1.25; 230100290, JESSICA CARDOSO CASCAIS,  
- ,  - , 0.50, 0.50, 0.25, 1.25; 230100681, LEONARDO JOSE PACHECO 
BRITO,  - ,  - , 0.50, 0.50, 0.25, 1.25; 230101028, MARCELLA LACERDA 
MOURA,  - ,  - , 0.50, 0.50, 0.25, 1.25; 230101438, MARIA REGINETE 
FREITAS DAMASCENO,  - ,  - , 0.50, 0.50, 0.25, 1.25; 230100813, MARI-
LENE FERREIRA MELO,  - ,  - , 0.50, 0.50, 0.00, 1.00; 230101542, VANDA 
RODRIGUES DE OLIVEIRA JARDIM, 0.00, 0.00, 0.00, 0.50, 0.00, 0.50.
1.1.2 Técnico em Gestão de Assistência Social – Área de Formação: As-
sistente Social (Código 102): 230102257, ANA PAULA OLIVEIRA MAIA,  
- ,  - , 0,50,  - ,  - , 0,50; 230101802, BRENA DE SOUSA SILVA,  - ,  - , 
0,50,  - , 0,25, 0,75; 230100190, CAMILA HOLANDA PANTOJA,  - ,  - , 
0,50,  - , 0,25, 0,75; 230100965, CAROLINA FLEXA DA SILVA,  - , 0,75, 
0,50, 0,50, 0,25, 2,00; 230100947, DENISE FRANCA DA COSTA,  - ,  - , 

0,50,  - , 0,25, 0,75; 230101040, GISELE FERREIRA BATALHA,  - ,  - , 
0,50, 0,50, 0,25, 1,25; 230101690, JAQUELINE RAMOS DA SILVA,  - ,  - ,  
- ,  - , 0,00, 0,00; 230100081, LUIS FELIPE OLIVEIRA DO CARMO,  - ,  - , 
0,50,  - ,  - , 0,50; 230101917, MARGARETH PADINHA DAS CHAGAS,  - , 
0,00,  - , 0,50, 0,25, 0,75; 230100579, MARIA DILIANE QUADROS DE 
FARIAS,  - ,  - , 0,50, 0,50,  - , 1,00; 230101632, MONICA LIMA BARBO-
SA,  - ,  - ,  - ,  - ,  - , 0,00; 230100566, REGIANE ROSARIO DAS MERCES,  
- ,  - , 0,50, 0,50, 0,25, 1,25; 230100884, SAYRA NONATO LEITE,  - ,  - , 
0,50, 0,50,  - , 1,00; 230101815, THAIS CAMPOS PEREIRA,  - ,  - , 0,50, 
0,50, 0,25, 1,25.
1.1.3 Técnico em Gestão de Assistência Social – Área de Formação: Psi-
cologia (Código 103): 230102081, ALANA FELIX MUNHOZ KRAS BORGES,  
- ,  - , 0,50, 0,50, 0,25, 1,25; 230100415, ALIUCHA TEIXEIRA BELMIRO,  
- ,  - , 0,50, 0,00, 0,25, 0,75; 230101203, ANA CAROLINA DE CASSIA 
ESTEVES PEIXOTO,  - ,  - ,  - ,  - ,  - , 0,00; 230101944, DIOGO RODRI-
GUES CORREA,  - , 0,75,  - , 0,50, 0,25, 1,50; 230102341, IRIS LUCIANA 
SILVA DA SILVA,  - ,  - ,  - ,  - ,  - , 0,00; 230101550, JAQUELINE CHINA 
SILVA CUNHA, -, -, 0,50, 0,50, 0,25, 1,25; 230100762, KEYLA CRISTIANE 
PINTO MARTINS,  - ,  - ,  - ,  - ,  - , 0,00; 230101192, LETICIA OLIVEIRA 
VASCONCELOS,  - ,  - ,  - ,  - ,  - , 0,00; 230101442, MATEUS ABREU 
PEREIRA,  - ,  - ,  - ,  - ,  - , 0,00; 230101035, RUDRISSA DO COUTO 
ABREU PAMPLONA,  - ,  - , 0,50, 0,25, 0,25, 1,00; 230100129, SOCORRO 
CRISTIANE ALBUQUERQUE CARDOSO,  - ,  - ,  - ,  - ,  - , 0,00.
2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 As respostas dos recursos interpostos poderão ser obtidas mediante 
solicitação junto a CAC-IADES (ver item 16 do Edital Normativo).
2.2 O resultado defi nitivo da etapa da avaliação de títulos Concurso Públi-
co C-186 para provimento de vagas efetivas de nível médio e superior da 
SEASTER fi ca devidamente conhecido nesta data.
Belém/PA, 20 de maio de 2019.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Administração. respondendo
INOCÊNCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social. Trabalho. Emprego e Renda

Protocolo: 435688
PORTARIA Nº 156 /2019 – DE 08 DE MAIO DE 2019
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 81/2019-CCG de 10.01.2019, 
publicada no DOE nº. 33.778 de 11.01.2019 e as que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 0018/2019 de 14.01.2019, publicada no DOE nº. 
33782 de 16.01.2019;
CONSIDERANDO, ainda, o Processo nº. 2019/202410;
RESOLVE:
I-Autorizar o afastamento do servidor CARLOS ALBERTO ALVES DE ALMEI-
DA, ocupante do cargo de Auxiliar Operacional e Segurança, Id. Funcional 
nº 26921/1, lo tado na Gerência de Documentação e Informação - SEAD, 
a contar de 24/04/2019, por um período de 08 (oito) dias, decorrente do 
falecimento em pessoa da família.
II-Os efeitos desta Portaria retroagirão a 24.04.2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 08 DE MAIO DE 
2019.
SHIRLEI SANTOS ARAUJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 435700
PORTARIA Nº 168 /2019 – DE 16 DE MAIO DE 2019
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 81/2019-CCG de 10.01.2019, 
publicada no DOE nº. 33.778 de 11.01.2019 e as que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 0018/2019 de 14.01.2019, publicada no DOE nº. 
33782 de 16.01.2019;
CONSIDERANDO, o que dispõe o Parágrafo Único do art. 91 da Lei n° 
5.810, de 24 de janeiro de 1994 e, ainda, a apresentação do Registro Civil 
de Nascimento com Matrícula                                      nº. 06643101552
019100151109011476233;
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor JOSE ALBERTO ABDON DOS SANTOS JU-
NIOR,           Id. Funcional nº 54185962/5, ocupante do cargo de Diretor, 
lo tado na Diretoria de Tecnologia da Informação - SEAD, 10 (dez) dias 
de licença à paternidade, período de 05 de maio a 14 de maio de 2019.
II – Os efeitos desta Portaria retroagirão a 05.05.2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 16 DE MAIO DE 2019.
SHIRLEI SANTOS ARAUJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 435712

.

.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 003/2019/IOE.
Exercício: 2019.
Contrato: 010/2017/IOE.
Data de assinatura: 29/01/2019
Vigência: 27/03/2019 a 26/09/2019.


